ПРОТОКОЛ № КК- 14/2021
от 14 сентября 2021 года
Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР
	Место проведения
заседания контрольной комиссии

 г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии
		Соснин Михаил Иванович

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:
1. Искра Алексей Витальевич - представитель члена контрольной комиссии Мещанинова А.В.
2.  Кутасин Владимир Иванович - представитель члена контрольной комиссии    Спешилова А.М.
3. Соснин Михаил Иванович – заместитель председателя контрольной комиссии
4.  Леонов Валерий Юрьевич - член контрольной комиссии
5.  Дружинин Виктор Геннадьевич - член контрольной комиссии
6.  Игнатенков Артем Михайлович – член контрольной комиссии
7. Степанова Инга Юрьевна - член контрольной комиссии
8.  Шутов Вадим Игоревич - представитель члена контрольной комиссии Ильичева      В.Г.
9. Филиппов Василий Степанович - представитель члена контрольной комиссии Сигала А.П.

       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего  Соснина М.И.,  который сообщил о правомочии (присутствуют 9  членов комиссии из 12) и об открытии заседания контрольной комиссии.
О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов
	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. О подведении итогов по результатам проведения плановых  проверок в период с 23.08.2021 г. по 10.09.2021г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
2. О проведении внеплановых проверок  по устранению     нарушений,  указанных в мерах дисциплинарного воздействия.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить  члена контрольной комиссии Леонова В.Ю.
Голосовали: «за» -9 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу №1 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами  контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	"БСК"
	3804111210
	21-597

	2.
	ООО
	РегионСпецМонтаж
	3811450616
	21-583

	3.
	ООО
	Электрон
	3826000680
	21-590

	4.
	ООО
	Ремстрой
	3851008524
	21-609

	5.
	ООО
	"СТИМУЛ"
	3805731721
	21-610

	6.
	ООО
	РЭК
	0323389874
	21-591

	7.
	ООО
	СЗ "Мечта"
	3849056714
	21-611

	8.
	ООО
	Архитектурное бюро "Проект-7"
	7536076981
	21-592

	9.
	ООО
	СибАвтотех
	3851997927
	21-615

	10.
	ООО
	УНИВЕРСАЛСТРОЙ
	3814032007
	21-595

	11.
	ООО
	УсольеВСЭМкабель
	3819003514
	21-593

	12.
	ООО
	"ВТС Усолье"
	3819013939
	21-596

	13.
	ООО
	СК "ВостСибСтрой"
	3811069030
	21-608

	14.
	ОГУЭП
	Облкоммунэнерго
	3800000252
	21-612

	15.
	ООО
	"СХМ-Илимский"
	3834008595
	21-617

	16.
	ООО
	Сибхиммонтаж-Сервис
	3834010474
	21-618

В ходе проведения  проверок в 7-ми  организациях  выявлены нарушения условий членства, стандартов и правил саморегулирования.

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о
применении мер дисциплинарного воздействия  за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	"СТИМУЛ"
	3805731721
	21-610

	2.
	ООО
	СЗ "Мечта"
	3849056714
	21-611

	3.
	ООО
	УсольеВСЭМкабель
	3819003514
	21-593

	4.
	ООО
	"ВТС Усолье"
	3819013939
	21-596

	5.
	ОГУЭП
	Облкоммунэнерго
	3800000252
	21-612

	6.
	ООО
	"СХМ-Илимский"
	3834008595
	21-617

	7.
	ООО
	Сибхиммонтаж-Сервис
	3834010474
	21-618

Голосовали: «за» -9, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	"БСК"
	3804111210
	21-597

	2.
	ООО
	РегионСпецМонтаж
	3811450616
	21-583

	3.
	ООО
	Ремстрой
	3851008524
	21-609

	4.
	ООО
	РЭК
	0323389874
	21-591

	5.
	ООО
	Архитектурное бюро "Проект-7"
	7536076981
	21-592

	6.
	ООО
	СибАвтотех
	3851997927
	21-615

	7.
	ООО
	УНИВЕРСАЛСТРОЙ
	3814032007
	21-595

	8.
	ООО
	СК "ВостСибСтрой"
	3811069030
	21-608

	9.
	ООО
	Электрон
	3826000680
	21-590

Голосовали: «за» -9, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №2 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И.,  о том, что в соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проведены внеплановые проверки по устранению нарушений, указанных  в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, следующих членов Ассоциации:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Деметра-Строй
	3808206897
	21-536

	2.
	ЗАО
	Сибтеплоком
	3811058007
	21-547

	3.
	ООО
	СтатусСиб
	3827014037
	21-569

	4.
	ООО
	СтройАвтоСервис
	3810084075
	21-571

	5.
	ООО
	Геоконтроль-Восток
	3849011054
	21-601

	6.
	АО
	Восток Центр Иркутск
	3811146983
	21-605

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о
применении мер дисциплинарного воздействия  в связи с не устранением нарушений:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Деметра-Строй
	3808206897
	21-536

	2.
	ЗАО
	Сибтеплоком
	3811058007
	21-547

	3.
	ООО
	СтатусСиб
	3827014037
	21-569

	4.
	ООО
	СтройАвтоСервис
	3810084075
	21-571

Голосовали: «за» -9 , «против» - нет, «воздержался» - нет

В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о
прекращении дисциплинарного производства  в связи с устранением нарушений:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Геоконтроль-Восток
	3849011054
	21-601

	2.
	АО
	Восток Центр Иркутск
	3811146983
	21-605

Голосовали: «за» -9 , «против» - нет, «воздержался» - нет

Председательствующий на заседании                                         Соснин М.И                                   контрольной комиссии

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии                                                               Леонов В.Ю.
3